УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                    ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                  ПРИКАЗ

 от    . 03.2022 г.                                                                                                                 №_________

О проведении конкурса на лучшие разработки уроков и занятий по внеурочной деятельности

по темам «Мой лучший урок»; «Внеурочная деятельность через шахматное образование».

Согласно плану управления образования на март месяц 2021-2022 учебного года,

приказываю:

1. С 14.03.2022 года по 25.03.2022 года провести в заочной форме конкурс на лучшие разработки

уроков и занятий по внеурочной деятельности по темам: «Мой лучший урок»; «Внеурочная

деятельность через шахматное образование» среди учителей начальных классов, русского языка и

литературы.

2.Утвердить Положение муниципального конкурса на лучшие разработки уроков и внеурочных

занятий по темам «Мой лучший урок»; «Внеурочная деятельность через шахматное образование»

3. Утвердить муниципальную комиссию в следующем составе:

Г.М.Гаделшина, методист управления образования;

Е.С.Алтапова, руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель начальных классов СОШ

№8;

Г.А.Галимова, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов

Шугуровской СОШ;

З.А.Трофимова, учитель начальных классов гимназии №11;

З.М.Гараева, учитель начальных классов гимназии №11;

Л.В.Егорова, учитель начальных классов СОШ №2;

Р.Ш.Сабитова, учитель начальных классов Шугуровской СОШ;

Л.А.Галиева, учитель начальных классов СОШ №5;

Н.Н.Табакова, учитель начальных классов СОШ №6;

А.Н.Осипова, руководитель ГМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и

литературы гимназии №11;

С.Н.Бадрутдинова, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского

языка и литературы Шугуровской СОШ;

А.Н.Михайлова, учитель русского языка и литературы СОШ №6;

Г.Я.Маслакова, учитель русского языка и литературы СОШ №7.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Г.К.Урманову, заместителя начальника

управления образования по учебно – методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                   В.С. Санатуллин

Исп:

Г.М.Гаделшина, методист управления образования

50997

Документ создан в электронной форме. № 257 от 09.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 05.03.2022 13:20

«Утверждено»

      Приказом № от ..  03.2022

                                                         П О Л О Ж Е Н И Е

муниципального педагогического конкурса на лучшие разработки уроков и внеурочных

занятий: «Мой лучший урок»; «Внеурочная деятельность через шахматное

образование»

1.Общие положения.

Педагогический конкурс – это эффективная форма профессионального обучения

педагогов в целях повышения педагогического мастерства, в использовании

педагогических технологий и их элементов в образовательном процессе. Главное в

технологии проведения Конкурса – не сообщать информацию, а передавать способ

работы. Получение знаний участниками происходит в форме открытий, проб,

овладения теми способами и методами.

1.1. Настоящее положение определяет цель, порядок организации и проведения

муниципального педагогического конкурса на лучшие разработки уроков и внеурочных

занятий: «Мой лучший урок»; «Внеурочная деятельность через шахматное

образование» (далее – Конкурс).

1.2. Цель Конкурса: создания условия для эффективной самореализации, развития

творческой деятельности, профессионального мастерства педагогических работников и

предоставления возможности демонстрировать свой опыт по определённой проблеме.

1.3. Задачи Конкурса:

1) Создание условий для профессионального самосовершенствования педагогов;

2) Демонстрация опыта работы по проектированию адаптивной образовательной среды;

3)Разработка авторской модели уроков (занятий) в режиме демонстрируемой

педагогической технологии.

2. Организатор Конкурса –  МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР»

3. Участники конкурса.

 В Конкурсе участвуют учителя начальных классов, русского языка и литературы

общеобразовательных учреждений ЛМР.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится 14 марта по 25 марта 2022 года

4.2Темы Конкурса: «Мой лучший урок»; «Внеурочная деятельность через шахматное

образование»

4.3.  Содержание Конкурса:

Документ создан в электронной форме. № 257 от 09.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 05.03.2022 13:20

-демонстрация собственного инновационного передового педагогического опыта, а

именно - наиболее эффективные, активные формы работы, средства и приемы

интеграции, авторские находки и идеи.

4.4. Подведение итогов Конкурса. Победителям и призерам конкурса вручаются грамоты

победителя, призеров.

5. Состав жюри Конкурса определяется Организатором.

6. Критерии оценивания Конкурса

-актуальность проблемы;

-глубина и оригинальность содержания, формы разработки;

-методическая и практическая ценность;

-общая культура и эрудиция педагогов.

Максимальная оценка каждого критерия – 5 баллов. Общая максимальная оценка – 20

баллов.

7. Разработки уроков и внеурочных занятий принимаются до 25 марта 2022 года

на электронный адрес: gmingazovna@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 257 от 09.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 05.03.2022 13:20

Лист согласования к документу № 257 от 09.03.2022
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 05.03.2022 13:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

05.03.2022 - 14:03
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

09.03.2022 - 09:01
-

Документ создан в электронной форме. № 257 от 09.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 09.03.2022 10:02